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Leczenie serca … ultradźwiękami
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Niemal co 30 sekund jedna osoba w krajach zachodnich
umiera z powodu nagłego zgonu sercowego lub niewydolności serca. Nowe, wiarygodne
narzędzia ultradźwiękowe do wykrywania nieprawidłowości w pracy serca zrewolucjonizują
diagnostykę i leczenie chorób. Nagły zgon sercowy pozostaje jednym z największych
wyzwań współczesnej kardiologii. Opracowane niedawno nowe metody leczenia, takie jak
terapia ablacyjna czy rozruszniki, potrafią zmniejszyć zaburzenia rytmu i czynności serca.

Mimo to dostępne technologie wykorzystywane do badania funkcji serca oraz wykrywania przyczyn
choroby wciąż pozostają daleko w tyle. Aby zmniejszyć tę przepaść, uczestnicy finansowanego przez
UE projektu USART (Ultrasound guided cardiac arrhythmia treatment) opracowali nowe rozwiązania
wspomagające diagnostykę zaburzeń pracy serca. Jednym z badanych rozwiązań jest powszechnie
używana kamera ultradźwiękowa rejestrująca obraz o niezwykle dużej liczbie klatek na sekundę,
umożliwiająca kardiologom badanie szybkich skurczów serca oraz ruchu zastawek. Jednak
w przypadku arytmii do badania krótkotrwałych zaburzeń niezbędna jest o wiele większa
rozdzielczość. Dodatkowo 50% pacjentów poddanych terapii ablacyjnej – w której niszczone są
tkanki odpowiedzialne za nieprawidłowe wzorce przewodzenia elektrycznego – wymaga ponownego
leczenia. W celu zwiększenia skuteczności terapii, partnerzy projektu USART stworzyli wytyczne
dotyczące badań ultradźwiękami w czasie rzeczywistym, pozwalające monitorować efekt leczenia.

Opracowali także techniki oraz metody ultraszybkiego obrazowania wolumetrycznego zdolne do
wiarygodnego przetworzenia uzyskanych danych na trójwymiarowe obrazy, jak również
przetestowali metody obrazowania z użyciem fal dywergentnych w powszechnie dostępnych
systemach ultradźwiękowych, na podstawie których oszacowali prędkości ruchu tkanek
z zadowalającą dokładnością. Zespół zainteresował się również narzędziami do segmentacji obrazów,
przeznaczonymi do wykrywania i śledzenia granic przedsionków oraz określania wskaźników
funkcjonalności przedsionków.

Ponadto w ramach projektu zoptymalizowano bazującą na nieprzetworzonych danych z badań
ultradźwiękowych metodę monitorowania prowadzenia cewnika w czasie rzeczywistym w trakcie
procedur operacyjnych. Metoda ta umożliwia odróżnienie narzędzia od otaczających tkanek, a tym
samym uzyskanie wiarygodnych informacji o jego położeniu i orientacji.

Oczekuje się, że ultradźwiękowe metody USART zastąpią w przyszłości techniki rentgenowskie
i staną się podstawowym sposobem obrazowania wykorzystywanym do badania etiologii zaburzeń
pracy serca. Sama technologia z pewnością zwiększy skuteczność interwencji kardiologicznych oraz
poprawi jakość leczenia pacjentów z arytmią serca.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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